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Besvarelse af spørgsmål nr. 1078 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1078 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. juni 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (UFG). 
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Spørgsmål nr. 1078 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan forholder ministeren sig til forslaget om, at simple og 

banale voldssager ikke fremadrettet skal være omfattet af særligt 

prioriterede sager ved domstolene (VVV-sager), eller alternativt 

at man for en periode undtager simple voldssager fra de særligt 

prioriterede sager med det formål at nedbringe de nuværende 

ventetider ved domstolene?” 

 

Svar: 

Jeg deler til fulde spørgers ambition om at nedbringe sagsbehandlingsti-

derne ved domstolene. Sagsbehandlingstiderne ved domstolene har været et 

problem i mange år, og vi er nødt til at tage grundigt fat, hvis vi skal løse 

problemet. 

 

Det forholder sig allerede nu således, at sager hvor simpel vold udgør ho-

vedforholdet, kun omfattes af VVV-prioriteringen ved domstolene i genta-

gelsestilfælde.  

 

Det vil i forbindelse med en kommende flerårsaftale for domstolene være 

relevant at drøfte, hvorvidt den nuværende VVV-prioritering skal ændres 

eller eventuelt erstattes af andre målsætninger.  

Hurtig og effektiv sagsbehandling er en grundlæggende forudsætning for et 

velfungerende retssamfund. Sagsbehandlingstiderne har betydning for både 

forurettede, sigtede og tiltalte, men også for mulighederne for at opklare 

forbrydelser og for den generelle retsfølelse i samfundet. Det er i den for-

bindelse vigtigt, at strafferetsplejen er indrettet hensigtsmæssigt og tidssva-

rende.   

Jeg er derfor også åben over for at se på initiativer, der kan forkorte sagsbe-

handlingstiderne i straffesagskæden. Jeg finder dog, at det vil være mest 

hensigtsmæssigt at inddrage retssystemets aktører i sådanne overvejelser. 


